ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Розовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  15.11.2023   № 42

Об утверждении периодического печатного издания Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области «Розовский

вестник»

В целях издания официальных сообщений и материалов, нормативных

и иных актов органов местного самоуправления Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области, руководствуясь

пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах

массовой информации», Уставом Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, Совет Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Учредить периодическое печатное издание Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области «Розовский

вестник» для некоммерческого распространения.

2. Утвердить Положение о периодическом печатном издании

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области «Розовский вестник» согласно приложению, к настоящему решению.

3. Определить следующие места размещения периодического

печатного издания Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области «Розовский вестник»:

- официальный сайт Администрации Розовского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://adm-

rozovskoe.ru/;

- информационный стенд Администрации Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области (Омская

область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19);

- информационные доски объявлений (Омская область, Омский район,

с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 21, ул. Парковая, д. 5, ул. Дорожная, д. 5, ул.

50 лет Победы, д. 4Б; д. Нива, ул. Лесная, 24.

4. Возложить руководство деятельностью по изданию,

распространению и хранению периодического печатного издания Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

«Розовский вестник» на Главу Розовского сельского поселения.

http://adm-rozovskoe.ru/
http://adm-rozovskoe.ru/

5. Разработать изменения в Устав Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области в срок до 29 декабря 2023

года, предусмотрев дополнение статьи об источниках официального

опубликования правовых актов Совета и Администрации периодическим

печатным изданием Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области «Розовский вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Председателя

Совета Розовского сельского поселения                       О.Ю. Кузина

Приложение к решению Совета

Розовского сельского поселения от

15.11.2023 № 42

ПОЛОЖЕНИЕ

о периодическом печатном издании Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области «Розовский вестник»

Раздел 1. Общие положения

1.1. Периодическое печатное издание Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области «Розовский вестник»

(далее – газета) учреждено исключительно для издания официальных

сообщений и материалов, нормативных и иных актов органов местного

самоуправления Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области (далее – информация).

1.2. Настоящее Положение определяет порядок производства, выпуска

и распространения газеты.

1.3. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» (далее –

Федеральный закон № 2124-1), Уставом Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области.

1.4. Газета публикуется на русском языке.

1.5. Газета распространяется бесплатно.

1.6. Администрация Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области (далее – Администрация)

обеспечивает хранение газеты в течение 5 лет ЭПК (статья 51 Перечня

типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и

организаций, с указанием сроков их хранения, утвержденного приказом

Федерального архивного агентства от 20.12.2019 № 236).

Раздел 2. Учредители газеты

2.1. Учредителями газеты являются Совет Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Совет)

и Администрация.

2.2. Администрация одновременно выступает в качестве издателя и

собственника имущества редакции.

2.3. Местонахождение (адрес) редакции газеты: Омская область,

Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19.

Раздел 3. Характеристика и выходные данные газеты

3.1. Газета представляет собой периодическое печатное издание в виде

блока скрепленных (сшитых) листов печатного материала.

3.2. Периодичность выхода газеты «Розовский вестник» – по мере

необходимости, но не менее двух раз в месяц.

Объем одного номера газеты «Розовский вестник» определяется исходя

из объема размещаемой информации. При необходимости могут быть изданы

дополнительные выпуски. Решение об издании дополнительных выпусков

принимается Администрацией.

3.3. Тираж газеты –  10 экземпляров, но не более 999 экземпляров.

3.4. Каждый выпуск газеты должен содержать выходные данные,

установленные статьей 27 Федерального закона № 2124-1, в том числе:

- название;

- соучредители;

- фамилия, инициалы главного редактора;

- порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

- тираж;

- пометка «Бесплатно»;

- адреса редакции, издателя, типографии.

3.5. При опубликовании муниципальных правовых актов обязательно

указываются:

- названия соответствующих актов;

- даты их принятия органами местного самоуправления;

- должностные лица, их подписавшие;

- даты подписания;

- регистрационные номера.

3.6. Не допускается размещение в газете следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов

при проведении референдумов;

- рекламы любого рода;

- информации, не отвечающей требованиям пункта 1.1 настоящего

Положения.

Раздел 4. Производство, выпуск и распространение газеты

4.1. Производство и выпуск газеты осуществляется Администрацией.

Состав редакции определяется Администрацией.

4.2. Газета распространяется на территории Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области «Розовский

вестник», в местах, установленных пунктом 3 муниципального правового

акта об учреждении периодического печатного издания «Розовский вестник»,

в течение 2 рабочих дней со дня выпуска газеты.

4.3. Срок для ознакомления жителей муниципального образования с

информацией, размещенной в местах, установленных пунктом 3

муниципального правового акта об учреждении периодического печатного

издания «Розовский вестник», должен составлять не менее 5 дней, со дня

размещения указанной информации.

4.4. Электронная версия газеты «Розовский вестник» при наличии

технической возможности размещается на официальном сайте

Администрации в информационно-телекоммуникационной сети интернет по

адресу http://adm-rozovskoe.ru/.

Раздел 5. Финансирование газеты

5.1. Для производства, выпуска и распространения газеты в

соответствии с законодательством Администрацией могут заключаться

договоры с физическими и юридическими лицами (индивидуальными

предпринимателями).

5.2. Издание, распространение и хранение газеты является расходным

обязательством муниципального образования Розовское сельское поселение

Омского муниципального района Омской области и финансируется за счет

средств бюджета муниципального образования Розовское сельское поселение

Омского муниципального района Омской области.

http://adm-rozovskoe.ru/